(7) Hallucinatur: nam Græce est *μωπαζων*.  
(8) *Διαστοφῆς προσώπου* erat in Græco; emendavi *διαστροφῆς*.  
(8<sup>a</sup>) Putidus.

<sup>78</sup> I Cor. x, 10. <sup>79</sup> Ephes. iv, 50. <sup>77</sup> Psal. lxxvi, 5.

(9) *Χρηστας*, auctor et vulgati cod. habent. Vel. interpr. *fidei vertit*, aliam lectionem secutus.

(10) Incorrupte erat in nostro *χῆ*. nam verum est *χρηστῶς*.

illo? An ignoratis, quia quicumque baptizati sumus in Christo Jesu, in morte ipsius baptizati sumus? consepulti ergo sumus cum illo per baptismum in mortem, ut quomodo Christus surrexit a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitæ ambulemus <sup>81</sup>.

Itaque vitam, fratres, obeamus novitiam, uti et habitu sumus professi, justi, piique vivamus, quemadmodum sanctos decet, pace ac concordia præditi, angusti, circumspecti, insontes, sine vitis, qui non uti olim in errore, fraudibus ducamur, dum præsumptionem fugiamus, ut ignem, super fidei rupe nostræ defixi: nam hoc novitas est. Quæ antiquitas? Voluptas, qua captus decessor Adamus, pomario extorris, flebilem subiit vitam; invidia, qua Cainus æstuans, Abelem germanum ob prærogativam munerum peremit: ex quo tremens gemensque pervixit. Ex his geminis sceleribus mille mala inhæsero mundo, hinc diluvium, quod orbis terrarum stirpem internecone delevit, hinc Sodomia et Gomorrha igne atque sulphure cinefactæ,

#### SERMO XLI.

*De Patrum contemplanda vita, æmulandis eorum recte factis.*

Fratres Patresque, per hos dies sanctorum vitas Patrum legentes dici non potest quem fructum capiamus, quove gaudio fruamur. Cedo enim, quid sit jucundius quam eorum contemplari immortales actiones, miracula, contra dæmones victorias? Ut lapides ipsi, medius fidius, sentire mihi fructum videantur: quanto homines magis in quibus inest ratio, et ingenium? Ergo hinc illustratur mens humana, cæcæ quasi quodam carnis sensu deposito, hinc animus stimuletur, ad amorem divinum plumescens. Atque ut verius dicam, ii sunt Dei in Eden pomarium, non materiatis stirpibus, sed spiritus tanquam fructibus pictum et ornatum, ubi fragrat vitalis odor, ubi serpens non vulnus intulit, sed accepit, non exegit, sed ut, par erat, proscriptus est. Jam cum hæc Domini sit sententia: *Regnum cælorum intra vos est* <sup>82</sup>, non erraverit qui cæleste regnum eos nuncupet, in quibus benignus residens Deus, ceu rex quidam munificus, donativa tribuat in servos. Quid deinceps mihi cum his devexis regiis, levi gloria, ventreque perituro? quid cum auro, argento, pellucidis vestibus, et quæ alia sunt lineæ pabula? quid cum plausu, susurris, ac inani sursum deorsum vectionis studio? Equidem nec digna sunt comparatione, nisi quæ est lucis cum tenebris, vitæ cum morte, veritatis cum insomniis. Quæ cum ita sint, fratres, gaudium agitemus ingens et illustre, qui potiolem nacti partem, tanti stirpe generis censeamur selecti, ac nobilitate fulgidi divina. Quin æmuli quoque effin-